PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3633/2025

Assunto: Implantação de uma unidade do LEV no Jardim Rio Comprido.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à implantação de uma unidade do LEV-

Local de Entrega Voluntária no Jardim Rio Comprido.

A presente solicitação é feita em nome dos moradores da região do

mencionado bairro que solicitam uma unidade do LEV.

Ocorre que a população frequentemente tem cobrado este vereador

acerca da necessidade de um local para a dispensa de materiais inservíveis.

Diante disso, solicita-se estudos para a possibilidade de implantação de

uma unidade do LEV na Rua Distrito Federal, no Jardim Rio Comprido, CEP: 12.302.004,

no município de Jacareí.

Cabe destacar que o Jardim Rio Comprido é um bairro com grande

número de moradores, de modo que, com a instalação de uma unidade do LEV, também

poderá ser atendida toda a população dos bairros da região, como o Jardim Santo Antônio

da Boa Vista e outros do entorno.

Diante desse contexto, respeitosamente recorremos aos préstimos da

Prefeitura Municipal e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2025.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P